
Página 31   30 de Agosto de 2023 Nº 28.574Diário   Oficial
<BEGIN:1490369:31>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/SES/2023 HOSPITAL 

REGIONAL DE COLÍDER

O Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso, no uso de suas 
atribuições legais, e; Considerando os termos do inciso IX do art. 37 da 
Constituição Federal/88, da Lei Complementar nº 441 de 24/10/2011, 
Lei Complementar nº 600/2017, do Decreto nº 88, 11 de maio de 2015; 
Considerando o Edital de Homologação do Resultado Final do Processo 
Seletivo Simplificado nº 002/SES/2023 - DOE de 28 de março de 2023; 
e Considerando a demanda assistencial emergencial, TORNA PÚBLICA a 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS, e:
RESOLVE:

1.	 Convocar os seguintes candidatos classificados:

HOSPITAL REGIONAL DE COLÍDER

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
15 49058 LARISSA DANIELI DE OLIVEIRA
16 49258 ANDRESSA FABIANA SILVEIRA SILVA
17 49164 AMANDA EMANUELI BEZERRA
18 49148 DAYANNE CAITANO OLIVEIRA
19 49064 AMANDA RIBEIRO DA SILVA

2.	 O candidato convocado deverá se apresentar no prazo de 48 
(quarenta e oito) horas úteis a contar da publicação, no setor de Recursos 
Humanos da Unidade para a qual foi convocado, munido da documentação 
especificada no Anexo I.

Cuiabá, 29 de agosto de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)

ANEXO I
DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

- RG (cópia legível)
- CPF (cópia legível)
- Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia legível)
- Comprovante da escolaridade exigida para o cargo/perfil profissional 
(cópia legível);
- Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral e cópia legível do Título de 
Eleitor;
- Certidão de reservista - para os candidatos do sexo masculino (cópia 
legível);- PIS ou PASEP (cópia legível);
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia da página de numeração 
da carteira)
- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Federal; (http://www.trf1.jus.
br/servicos/certidao)
- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Estadual;
(http://www.tjmt.jus.br/paginas/servicos/CertidaoNegativa/EmitirCertidao.
aspx)

- Certidão Negativa do Conselho Nacional de Justiça (Improbidade 
Administrativa);
(http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php)
- Exame Admissional ou Atestado de Sanidade e Capacidade Física;
- Declaração de não estar impedido para nomeação, designação, ou 
contratação para provimento de quaisquer cargos, empregos ou funções na 
administração pública Direta ou Indireta;
- Declaração de Acúmulo ou Não Acúmulo de Cargo. Em caso de acúmulo, 
informar o cargo exercido e carga horária;
- Declaração de possuir ou não possuir sociedade ou qualquer participação 
com empresa pessoa jurídica de serviços de saúde, médicos ou afins;
- Declaração de Bens;
- Declaração de Nepotismo;
- Agência e conta corrente no Banco do Brasil (cópia legível dos dados);
- Apresentar cópia da carteira profissional ou certidão válida comprobatória 
de registro no respectivo Conselho de Classe do Estado de Mato Grosso, 
quando exigido para o exercício profissional.
<END:1490369:31>

<BEGIN:1490371:31>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2023/SES/MT - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 014/2023/SES -PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, 
representado pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

CONTRATADA: AC COMERCIO LTDA, representada por ALVARO 
JOSÉ CAMARGO DA SILVA.
OBJETO: “Repetição do pregão eletrônico n. 047/2022 - itens fracassados 
- registro de preço para futura e eventual aquisição de aparelhos de ar 
condicionado do tipo Split e piso teto de diferentes capacidades, bebedouros 
e frigobar”, para atender à necessidade da Secretaria de Estado de Saúde 
de Mato Grosso em todo seu território”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 526; Elemento: 44.90.52; Fonte: 
1.500.1002.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início na data de 18/08/2023 e término 
em 17/08/2024.
VALOR DO CONTRATO: R$ 260.572,00 (Duzentos e sessenta mil 
quinhentos e setenta e dois reais).
DATA DE ASSINATURA: 15/08/2023.
<END:1490371:31>

<BEGIN:1490280:31>

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023

Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/33908

O SECRETARIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 228/2023/GBSES publicada em 
31/03/2023, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão se deu iniciou em 20/07/2023, cujo objeto consiste em “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR EXTERNA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE 
ENXOVAL POR MEIO DE COMODATO, SERVIÇO DE HOTELARIA, GERENCIAMENTO DOS SETORES DE ROUPARIA, PROCESSAMENTO DE 
ENXOVAL HOSPITALAR, COLETA DA ROUPA SUJA, LAVAGEM, DESINFECÇÃO, SECAGEM E DISTRIBUIÇÃO DE ROUPAS LIMPAS EM TODOS 
OS SETORES DAS UNIDADES HOSPITALARES DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO”. Nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA LOTE UND QTD/KG/ROUPA
MÊS

QTD/KG/ROUPA
ANUAL

VLR UNIT R$ VLR TOTAL R$

AMAZÔNIA LAVANDERIA INDUSTRIAL LTDA.
CNPJ: 10.827.554/0001-10

07 KG/ROUPA LIMPA 35.070 420.840 R$ 5.71 R$ 2.402.996,40
08 KG/ROUPA LIMA 25.704 308.448 R$ 6.05 R$ 1.866.110,40

Itens Fracassados: 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 09
Cuiabá-MT, 28 de agosto de 2023.

Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira Oficial/SES- MT
(Assinado eletronicamente)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023

Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/33908

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório Pregão 
Eletrônico nº 038/2023, Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/33908, cujo objeto consiste em “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR EXTERNA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE ENXOVAL POR MEIO 
DE COMODATO, SERVIÇO DE HOTELARIA, GERENCIAMENTO DOS SETORES DE ROUPARIA, PROCESSAMENTO DE ENXOVAL HOSPITALAR, 
COLETA DA ROUPA SUJA, LAVAGEM, DESINFECÇÃO, SECAGEM E DISTRIBUIÇÃO DE ROUPAS LIMPAS EM TODOS OS SETORES DAS UNIDADES 
HOSPITALARES DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO”.

Cuiabá-MT, 28 de agosto de 2023.
Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Assinado eletronicamente)
<END:1490280:31>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

leticiapereira
Realce


